Aviso n.o 16/2007/M
Lista definitiva de ordenação e colocação do concurso de transferência por ausência de serviço dos docentes dos quadros

de estabelecimentos de educação ou de ensino objecto de extinção/reestruturação para o ano escolar de 2007-2008
Dando cumprimento ao estipulado nos artigos 25.o a 29.o do Decreto Legislativo Regional n.o 15-A/2006/M, de 24 de Abril, informam-se

todos os interessados de que a partir da data da publicação do presente aviso se encontra disponível para consulta a lista definitiva
de ordenação e colocação da candidata admitida ao concurso acima identificado na página da Internet da Direcção Regional de Administração
Educativa, no seguinte endereço electrónico: www.01.madeira-edu.pt/drae.

9 de Março de 2007. — O Director Regional, Jorge Manuel da Silva Morgado.

14 982 Diário da República, 2.a série — N.o 106 — 1 de Junho de 2007

PARTE F

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

Secretaria Regional de Educação

Direcção Regional de Administração Educativa

PARTE G

CENTRO HOSPITALAR DE COIMBRA, E. P. E.

Despacho n.o 10 468/2007

Por despacho do conselho de administração do Centro Hospitalar
de Coimbra de 15 de Fevereiro de 2007, no uso da competência
delegada, (isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas), Diogo
Gouveia Pinto Antunes Cabrita, assistente hospitalar do quadro de
pessoal do Centro Hospitalar de Coimbra, foi autorizado a acumular
funções no Centro Hospitalar de São Francisco — Leiria, ao abrigo
do artigo 32.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, e do
artigo 8.o do Decreto-Lei n.o 413/93, de 23 de Dezembro.

9 de Maio de 2007. — A Chefe de Secção, Maria do Couto Cardoso.

CENTRO HOSPITALAR DE LISBOA CENTRAL, E. P. E.

Deliberação (extracto) n.o 981/2007

Faz-se público que por deliberação do conselho de administração
do Centro Hospitalar de Lisboa Central, E. P. E., de 2 de Maio
de 2007, foram Maria Lucília Ramos Ribeiro e Maria Filomena Mar-
ques Nuno Tavares Gabriel de Oliveira, assessoras de saúde, ramo
Farmácia, do quadro de pessoal do Centro Hospitalar de Lisboa Cen-

tral, E. P. E., Hospital de D. Estefânia, nomeadas precedendo con-
curso, assessoras superiores de saúde da carreira de técnico superior
de saúde, ramo farmácia, do quadro de pessoal do Centro Hospitalar
de Lisboa Central, E. P. E., Hospital de D. Estefânia.

8 de Maio de 2007. — O Vogal Executivo, Daniel Ferro.

INSTITUTO PORTUGUÊS DE ONCOLOGIA DE COIMBRA
FRANCISCO GENTIL, E. P. E.

Despacho (extracto) n.o 10 469/2007

Por despacho de 8 de Fevereiro de 2007 da adjunta da secretá-
ria-geral do Ministério da Saúde, foi autorizada a Carlos Jorge de
Castilho Rabaça Correia Cordeiro, assistente de urologia, do quadro
deste Instituto, de nomeação definitiva, nos termos dos n.os 2 do
artigo 2.o e do artigo 4.o do Decreto-Lei n.o 325/99, de 18 de Agosto,
a passagem ao regime de prestação de trabalho designado por semana
de quatro dias e que se traduz na redução de um dia de trabalho,
coincidente com as terças-feiras, com início a partir de 1 de Abril
de 2007. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

12 de Abril de 2007, O Administrador Hospitalar, Carlos Gante.

PARTE H

CÂMARA MUNICIPAL DE BORBA

Aviso n.o 9994/2007

Reclassificação profissional

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 9 de Setembro de 2007, exarado no uso da competência que me
é conferida pela alínea a) do n.o 2 do artigo 68.o da Lei n.o 169/99,
de 18 de Setembro, com as alterações introduzidas pela Lei n.o 5-A/2002,
de 11 de Janeiro, e ao abrigo do disposto no Decreto-Lei n.o 497/99,
de 19 de Novembro, aplicável à administração local pelo Decreto-Lei

n.o 218/2000, de 9 de Setembro, foi reclassificado o funcionário Joaquim
Manuel Letras Ganito, cantoneiro de limpeza, para a categoria de con-
dutor de máquinas e veículos especiais, ficando posicionado no escalão 2,
índice 165.

O nomeado deverá proceder à aceitação do referido lugar no prazo
máximo de 20 dias a contar da publicação do presente aviso no Diário
da República.

16 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, Ângelo João
Guarda Verdades de Sá.

2611016177